
Uchwała Nr 26/13
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 18 lutego 2013 r.

w  sprawie   zamiaru  likwidacji  Nauczycielskiego  Kolegium Języków  Obcych
w Radomiu

        Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f)  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.  1)) oraz
§ 22 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
12 sierpnia 1997 r.  w sprawie zakładów kształcenia nauczycieli  (Dz.  U.  Nr 104,  
poz. 664, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 30 września 2015  r.  zamierza się zlikwidować Nauczycielskie Kolegium
Języków Obcych w Radomiu.

§ 2.

Likwidacja nastąpi poprzez zaprzestanie rekrutacji na pierwszy rok nauki, poczynając
od roku szkolnego 2013/2014 i likwidacji kolegium po zakończeniu przez słuchaczy
cyklu kształcenia. 

§ 3.

Upoważnia się Marszałka Województwa Mazowieckiego do:
1) powiadomienia  Mazowieckiego  Kuratora  Oświaty  o  zamiarze  likwidacji

Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Radomiu;
2) wystąpienia do Ministra Edukacji Narodowej o opinię w sprawie zamiaru likwidacji

Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Radomiu.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 , z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759,  z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr227, poz. 1658,  z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 216, poz.
1370  
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz.1241 oraz  z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 40, poz. 230, Nr 106,
poz.675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1999 r. Nr 67, poz.755, z 2002 r. Nr 100, poz. 910 
oraz z 2006 r. Nr 154, poz. 1099.



2



Uzasadnienie

Nauczycielskie  Kolegium  Języków  Obcych  w  Radomiu  w  myśl  przepisów
ustawy  o  systemie  oświaty  jest  zakładem  kształcenia  nauczycieli.  Szczegółowy
sposób organizacji kolegium reguluje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  
z  dnia  12  sierpnia  1997  r.  w  sprawie  zakładów  kształcenia  nauczycieli  
(Dz. U. Nr 104, poz. 664 z późn. zm.).

Kolegium  objęte  jest  opieką  naukowo-dydaktyczną  –  sprawowaną  przez
Uniwersytet  Warszawski  –  umożliwiające  absolwentom  kolegium,  na  mocy
porozumienia w sprawie opieki naukowo-dydaktycznej, uzyskiwanie tytułu licencjata.
Zmiana przepisów ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym  z 5 listopada 2009 r.
(Dz. U. Nr 202, poz. 1553) wprowadziła przepis, iż zawarte przez organy prowadzące
kolegia  porozumienia  z  uczelniami  z  dniem   30  września  2015  r.  tracą  moc  
w  zakresie,  w  jakim  umożliwiają  one  absolwentowi,  po  zdaniu  egzaminu
dyplomowego, ubieganie się o dopuszczenie do egzaminu w uczelni oraz uzyskanie
tytułu  zawodowego  licencjata.  W  związku  z  powyższym Uniwersytet  Warszawski
wystąpił  z  wnioskiem  o  zmianę  porozumienia  o  opiece  naukowo  dydaktycznej.
Zgodnie z aneksem do porozumienia podpisanym 20 kwietnia 2012 r. Uniwersytet
będzie  sprawował  opiekę  naukowo-dydaktyczną  nad  NKJO  w  Radomiu  do  
30 września 2015 r.  

Po  30  września  2015  r.  absolwenci  kolegium nie  będą  mogli  ubiegać  się
o przystąpienie do egzaminu w uczelni  i  uzyskaniu dyplomu i  tytułu zawodowego
licencjata.  Ze  względu  na  przepisy  rozporządzenia  Ministra  Nauki  i  Szkolnictwa
Wyższego  z  dnia  17  stycznia  2012  r.  w  sprawie  standardów  kształcenia
przygotowującego  do  wykonywania  zawodu  nauczyciela  (Dz.  U.  poz.  131)
absolwenci  kolegium  nie  będą  posiadali  kwalifikacji  do  zajmowania  stanowiska
nauczyciela. Kolegia nie będą mogły zatem kształcić nauczycieli, co przemawia za
ich likwidacją.

Mając na uwadze zmianę przepisów prawnych oraz systematycznie malejące
zainteresowanie  kształceniem  w  Nauczycielskim  Kolegium  Języków  Obcych  
w Radomiu – specjalność język niemiecki i język angielski, proponuje się likwidację
placówki poprzez wygaszanie.

Zgodnie  z  §  22  ust  3  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  
12  sierpnia  1997  r.  w  sprawie  zakładów  kształcenia  nauczycieli  w  przypadku
kolegium  publicznego  likwidacja  kolegium,  specjalności  lub  systemu  kształcenia
może polegać na:
1) likwidacji  odpowiednio:  kolegium,  specjalności  lub  systemu  kształcenia,  po

zapewnieniu słuchaczom możliwości kontynuowania nauki, albo
2) zaprzestaniu  rekrutacji  na  pierwszy  rok  i  likwidacji  odpowiednio:  kolegium,

specjalności  lub  systemu  kształcenia,  po  zakończeniu  przez  słuchaczy  cyklu
kształcenia.

W  związku  z  tym  wskazana  została  procedura  likwidacji  polegająca  na
zaprzestaniu  rekrutacji  na  pierwszy  rok  nauki   oraz  likwidacji  kolegium  po
zakończeniu przez słuchaczy pełnego 3-letniego cyklu kształcenia i pozwalająca im
przystąpić  do  egzaminu  licencjackiego  przeprowadzanego  przez  Uniwersytet
Warszawski.

Obecnie w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych w Radomiu kształci się
113 słuchaczy na specjalności język angielski z czego:

 na pierwszym roku – 34 słuchaczy (2 grupy),
 na drugim roku – 37 słuchaczy (3 grupy),

3



 na trzecim roku – 42 słuchaczy (3 grupy),
oraz na specjalności język niemiecki kształci się 22 słuchaczy, z czego:

 na pierwszym roku – 0 słuchaczy,
 na drugim roku – 8 słuchaczy (1 grupa),
 na trzecim roku – 14 słuchaczy (1 grupa).

Od  roku  szkolnego  2013/14  ogólna  liczba  słuchaczy  wynosić  będzie
najprawdopodobniej 71 osób na specjalności język angielski oraz  8 na specjalności
język  niemiecki.  Od  roku   brak  chętnych  na  specjalność  język  niemiecki.
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Radomiu  aktualnie zatrudnia  57 osoby
na 49,32  etatu, w tym pracownicy pedagogiczni – 39 osób (32,92 etatu), pracownicy
niepedagogiczni – 18 osób (16,4 etatów).

Należy podkreślić, iż po zaprzestaniu naboru na pierwszy rok nauki, a więc
zmniejszania  zadań,  liczba  pracowników  pedagogicznych  będzie  malała.  
W mniejszym stopniu dotyczyć to będzie pracowników administracji i obsługi, których
liczba została już wcześniej zmniejszona.

Pracownicy zgodnie z przepisami otrzymają stosowne odprawy. Szacunkowa
wartość odpraw dla pracowników NKJO w Radomiu wyniesie ogółem około 673 396
zł złotych, w tym:
- pracownicy pedagogiczni – ok. 582 865 złotych;
- pracownicy niepedagogiczni – ok. 90 531 złotych.
Ww. szacunkowe koszty zostaną rozbite na 3 lata.

Samorząd Województwa przygotuje pisma do samorządów lokalnych z prośbą
o rozważenie możliwości zatrudnienia nauczycieli zwalnianych z Kolegium. 

Zgodnie  z  §  22  ust.  1  i  2   ww.  rozporządzenia,  organ  prowadzący  jest
obowiązany,  co  najmniej  na  6  miesięcy  przed  terminem  likwidacji  kolegium
zawiadomić słuchaczy, właściwego kuratora i ministra właściwego do spraw oświaty
oraz uzyskać pozytywną opinię ministra.

Uchwała  o  zamiarze  likwidacji  jest  uchwałą  intencyjną,  pozwala  na
rozpoczęcie procedury związanej z likwidacją. 

4


